Negeri Lampung Utara. Perbuatan tersangka FA yang pada intinya diawali pada saat 

tersangka dihubungi oleh saksi BD yang meminta tolong kepada tersangka untuk 

menggadaikan mobil karena anak isteri saksi BD sedang sakit. Kemudian tersangka 

memberian uang sebesar Rp. 17.300.000, (tujuh belas juta tiga ratus ribu rupiah) kepada 

saksi BD dan tersangka mendapatkan kendaraan milik BD yang ternyata merupakan 

kendaraan hasil rental mobil di Bandar Lampung. Pada saat tersangka menagih uang gadai 

kepada saksi BD dan ternyata uangnya belum tersedia, kemudian saksi BD menyuruh

[...]

tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam dengan pidana    

c. penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan 

d. tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian yang ditimbulkan 

akibat dari tindak pidana tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu 

rupiah).  

2. Untuk tindak pidana terkait harta benda, dalam hal terdapat kriteria atau keadaan yang 

bersifat kasuistik yang menurut pertimbangan Penuntut Umum dengan persetujuan 

Kepala Cabang Kejaksaan Negeri atau Kepala Kejaksaan Negeri dapat dihentikan